sa population, sur la base d’un euro par habitant, afin de soutenir les Très Petites Entreprises (TPE) 
de l’ensemble du territoire de la Région Bourgogne-Franche-Comté touchées par la crise sanitaire 
liée à la COVID-19. 

La Communauté de Communes a versé une participation de 22 006,00 € (Vingt-deux mille six euros) 
à l’issue de la signature de la convention à la Région Bourgogne-Franche-Comté, afin de contribuer 
au financement de ce fonds d’aide mutualisé à l’échelle régionale. 

Cette convention étant arrivée à échéance le 31 décembre 2021, plus aucun dossier ne pouvait être

[...]

avérés inéligibles ou ont été abandonnés par les demandeurs, deux dossiers ont reçus un avis 
défavorable au motif que l’outil FARCT était inadapté à la situation de l’entreprise et un dossier a 

reçu un avis favorable en Commission Permanente pour une avance d’un montant de 15 000 € 
(Quinze mille euros). 

Il convient de souligner que le financement par la Région de cet outil financier intègre, de manière 
mutualisée à l’échelle de la Bourgogne-Franche-Comté, la participation financière de la Banque des 
Territoires et celle des EPCI. 

Le montant total prévisionnel de la participation des 108 EPCI signataires dans le fonds était estimé 
à 2 800 000,00 € (Deux millions huit cent mille euros). À ce jour, cette participation s’élève à 
2 760 000,00 € (Deux millions sept cent soixante mille euros), ce qui représente 19,44% de la 
dotation totale de 14 200 000,00 € (Quatorze millions deux cent mille euros). 

La quote-part de la Région s’élève à 6 040 000,00 € (Six millions quarante mille euros), soit 42,53% 
et celle de la Banque des Territoires s’élève à 5 400 000,00 € (Cinq millions quatre cent mille euros), 
soit 38,03 %. 

La participation de la Communauté de Communes de la Plaine Dijonnaise au FARCT à hauteur de 
22 006,00 € (Vingt-deux mille six euros) en investissement correspond à 0,155 % des 
cofinancements apportés. 

La Région propose de conclure la convention jointe en annexe qui a pour objet de définir les 
conditions et les modalités du droit de reprise de la participation financière de la Communauté de

[...]

Communes de la Plaine Dijonnaise, se traduisant par un remboursement par la Région de la 
contribution de l’EPCI en 3 versements : 

• En 2023 : remboursement de la part non affectée du Fonds à due proportion de la 
contribution de chaque cofinanceur, la quote-part de la Communauté de Communes étant 
de 0,155 %, pour un montant de 3 354,37 € (Trois mille trois cent cinquante-quatre euros et 
trente-sept centimes), sera reversé à celle-ci au cours de l’exercice 2023. 

Il est précisé que le versement de la quote-part du reliquat non engagé par la Collectivité ne 
pourra être effectué qu’après vote et signature de la convention susvisée.